

Ørland kommune

7130 BREKSTAD

Deres ref.

Vår ref.
20384/2014//GUNOER

Dato
16.09.2014

ANGÅENDE BUDSJETTREGULERING HØSTEN 2014

Ørland Kultursenter har fått beskjed fra Ørland kommune om at selskapets budsjett for 2014 skal reduseres med kr.200.000.

I 2013 fikk Ørland Kultursenter en budsjettreduksjon på kr.600.000. I tillegg til dette fikk selskapet overført en 70% stilling fra kommunen. Denne stillingen var ikke oppfinansiert. Kultursenteret overtok også i 2013 ansvaret for driften av Austrått Fort, som i de senere år har gått med et underskudd på ca.150.000 pr.år. Summen av nedtrekket og tilleggsbelastningene selskapet fikk i budsjettet for 2013 innebar i realiteten 1,2 mill i reduksjon på driftsbudsjettet. Dette tilsvarer ca.30% innstramming på årsbasis.

Tidlig på 2000-tallet bestemte kommunen seg for at kultur skulle være en av bærebjelkene i utviklingen av fremtidens kommune. Kommunen tok i den sammenheng to grep. Det ene var å legge finansielt til rette for og finansiere det som skulle være navet i kulturarbeidet, nemlig nytt kulturhus. Kulturhuset, som fikk navnet Ørland Kultursenter, fikk også status og oppgave som regionalt kulturhus. Det andre grepet var å opprette et kommunalt foretak med et styre med representanter fra hele Trøndelag, som supplerte vår kompetanse og vårt fagnettverk.

Arbeidet med kulturutvikling etter denne modellen ble startet i 2009. I tiden som har gått har Ørland kommune, gjennom Ørland Kultursenter, utviklet kulturopplevelser på tre plattformer, og arbeider i dag med prosjekter som har interesse både lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt. Ørland Kultursenter har således i dag et omfattende nettverk og gode samarbeidspartnere og har følgelig et særs godt grunnlag til å den viktige rollen som motor innenfor et samfunnsområde som kommunen helt åpenbart må gi høy prioritert i flere tiår framover.



Høsten 2013 vedtok kommunestyret en evaluering av kultursenteret. I dette dokumentet ble det også angitt en utviklingsretning for Ørland Kultursenter de nærmeste årene.

- 1. ØKS øker sin satsning mot barn- og unge på alle plattformene som ØKS arbeider med.*
- 2. Sett i sammenheng med Flyplassvedtaket er ØKS et av kommunens viktigste verktøy for få til en best mulig samfunnsutvikling med økt bolyst, økt næringsutvikling og videreutvikling av samarbeidet med frivilligheten.*
- 3. ØKS forsterker og viderefører den lokale, nasjonale og internasjonale satsningen på natur og historie. Dette er spesielt og unikt for Ørland og har et stort og viktig potensial.*

Kommunens sterke ambisjon og kommunestyrets vedtak i evalueringsrapporten er ikke forenlig med de budsjettnedskjæringer Ørland Kultursenter har fått den senere tid. Vi vil også minne om at vi i budsjettet for 2014 har stillingen som biblioteksjef stående vakant på grunn av manglende finansiering.

Ørland Kultursenter har ingen reserver i sitt budsjett for 2014. Hvis vi skal finansiere et pålegg om et nedtrekk på kr.200.000 må disse pengene hentes fra våre oppsparte midler. Dette er midler som vi over tid har klart å avsette som følge av god økonomistyring og ansvarsfulle og ivrige medarbeidere.

Med hilsen



Jarle Krangsås
Styreleder



Gunn Kristin Ørsleie
Daglig leder